
 

 

 

 Na temelju članka 61 Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pula-Pola donosi 

 

 

ODLUKU 

 

 

Članak 1. 

 

 Utvrđuje se da je između Ministarstva Uprave Republike Hrvatske i Grada Pula-Pola 

dana 14.05.2019. godine sklopljen Sporazum o sadržaju i načinu uvida u osobne podatke, 

KLASA:022-05/18-01/79, URBROJ:2168/01-0206-19-27, kojim je za potrebe Grada Pula-

Pola utvrđen sadržaj i način uvida u osobne podatke građana koji su upisani u evidencije: 

matice rođenih, matice umrlih i evidenciju državljana. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ovom Odlukom određuju se službenici Grada Pula-Pola koji u provođenju Sporazum 

iz članka 1. ove Odluke imaju ulogu i funkciju administratora pristupnih podataka (u 

daljnjem tekstu:administratori) za ovlaštene službenike Grada Pula-Pola koji će imati pristup 

aplikaciji osobnih podataka građana. 

 

 

Članak 3. 

 

 Administratorima za Grad Pula-Pola imenuju se: 

- Sebastijan Davor 

- Stepanov Dražen 

 Administratori su dužni potpisati Izjavu o povjerljivosti. 

 

 

Članak 4. 

 

 Pristupne podatke za administratora kreirati će u ime Ministarstva uprave operator 

sustava matica APIS IT te ih na siguran način dostaviti imenovanom administratoru. 

 Administrator nakon dostave mu pristupnih podataka iz st.1. ovog članka i nakon 

dostave mu Odluke nadležnog pročelnika o ovlaštenim službenicima za pristup aplikaciji 

osobnih podataka prema Katalogu pravnih temelja i zakonskih svrha pojedinog upravnog 

područja za Grad Pula-Pola koji je sastavni dio Sporazuma, ima ovlast kreirati pristupne 

podatke za ovlaštene službenike. 

 Administrator je dužan pristupne podatke na siguran način dostaviti radi uručenja 

ovlaštenom službeniku. 

 Prije uručenja pristupnih podataka ovlaštenom službeniku, ovlašteni službenik je 

dužan administratoru predati potpisanu izjavu o povjerljivosti. 

 

 

 

 



 

 

Članak 5. 

 

 Na temelju pisane obavijesti od nadležnog pročelnika, administrator je dužan ažurirati 

ovlasti kod svake promjene te ukinuti ovlasti za ovlaštenog službenika koji više nema pravo 

pristupa aplikaciji zbog prestanka službe ili premještaja na drugo radno mjesto na kojem mu 

podaci iz uvida više nisu potrebni. 

 

 

Članak 6. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

KLASA:022-05/18-01/79 

URBROJ:2168/01-02-01-0235-19-33 

Pula, 18. lipnja 2019.  

  

 

GRADONAČELNIK 

        Boris Miletić 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

 

 I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 Pravni osnov za donošenje ovog akta propisan je člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola 

("Službene novine" br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 2/18) kojim su određene nadležnosti 

Gradonačelnika. 

 

 

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Između Ministarstva Uprave Republike Hrvatske i Grada Pula-Pola dana 14.05.2019. 

godine sklopljen Sporazum o sadržaju i načinu uvida u osobne podatke, KLASA:022-05/18-

01/79, URBROJ:2168/01-0206-19-27, kojim je za potrebe Grada Pula-Pola utvrđen sadržaj i 

način uvida u osobne podatke građana koji su upisani u evidencije: matice rođenih, matice 

umrlih i evidenciju državljana. 

Člankom 7. navedenog Sporazuma određeno je da će ovlaštena osoba Grada Pula-Pola 

imenovati službenike koji će imati ulogu i funkciju administratora pristupnih podataka 

službenika Grada Pula-Pola, koje će za administratora kreirati u ime Ministarstva Uprave 

operator sustava matica APIS IT. Iz razloga informatičke sigurnosti za administratore se ovim 

aktom predlažu službenici koji obavljaju informatičke poslove u gradskoj upravi. 

 Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku donošenje ove Odluke. 

 

 

 III PRIJEDLOG AKTA 

 

 Tekst prijedloga akta dostavlja se u prilogu. 

 

 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

 

 Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

 

Pripremila 

Pomoćnica pročelnika za opću upravu 

Slavica Jelovac, mag.iur.   

 

 

       P.O. GRADONAČELNIKA 

            Sajić Vesna, mag. oec.  

 
 


